
令和 4年８月吉日 

介護支援専門員各位 

                     一般社団法人 長野県介護支援専門員協会 

                            上伊那支部長 市村 広明 

令和４年度 上伊那支部研修会 

～ みんなが幸せになるための 老いじたく ～ 

の開催について 

 

平素より当協会の活動につきまして、格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、今年度 1回目となる長野県介護支援専門員協会上伊那支部研修会を下記の通り

開催いたします。 

講師に、特定行政書士・社会福祉士 あんしん案内人として、ご活躍の 宮澤 優一氏をお招きし、

「～みんなが幸せになるための 老いじたく～」をテーマにご講義頂きます。 

みんなが幸せになる為の準備として、ケアマネジャー一人ひとりが 「老いじたく」 に向かい合い、そ

の大切さに気付き、伝えられ、当事者の皆さんと一緒に考えらえる力を養っていける有用な内容と

なっております。多くの皆様のご参加をお待ちしています。 

 なお、本研修は新型コロナウイルス感染予防対策としまして、オンライン（Zoom）で実施します。 

 

記 

 

1．日   時   ： 令和 4年９月１０日（土）13：30～15：30 

 

2．研修内容  ： 「 ～みんなが幸せになるための 老いじたく～ 」 

              講師: 特定行政書士・社会福祉士 宮澤 優一 氏 

 

3.研修会費   : 協会員１，０００円 、 非協会員 3,000円 

 

４．申し込み   ： 下記GoogleフォームURLよりお申し込みください。 

             URL:  https://forms.gle/nAX2k5hpKXXujixv7   

【申し込み期限：令和 ４年 9月 4日（日）】 

           ※申込受付後、事務局から受講決定通知をメールでお送りします。通知が届き次第、 

             研修参加費を所定の口座にお振込みください。 

５．その他 

①本研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講に関わる法定外研修ではありません。 

②参加費は事前振り込み扱いとなります。一旦納入された受講料は、主催者の責による場合以外は、

返金致しません。 

 

※随時、協会ホームぺージを更新しています。必ずご確認下さいますようお願いします。 

 

◆問い合わせ先：一般社団法人 長野県介護支援専門員協会事務局（平日１０時～１５時） 

〒380-0936 長野県長野市大字中御所字岡田 98-1 長野保健福祉事務所庁舎 

TEL 026-268-1366 FAX ０２６－２６８－１３６７  mail: nacm@tuba.ocn.ne.jp 

https://forms.gle/
https://forms.gle/nAX2k5hpKXXujixv7


オンライン研修会へ参加する場合の注意事項 

 

以下の注意事項を必ずお読みください。 

 

① 事前にパソコン又はスマートフォンなどに Zoomアプリをダウンロードしておいて下さい。 

また、Zoomを最新バージョンにして下さい。 

研修会の数日前までにログインURL等をGoogleフォームに記載して頂いたメールアドレスに

お知らせします。 

 

② Zoomに接続できるか事前に接続テストをお願いします。 

※Zoom接続テスト URL ： ｈｔｔｐ://zoom.us/test 

 

③ 当日、Zoomミーティングには、必ず会員様フルネームで入室して下さい。 

   １３時から Zoomへの入室をお願いします。 

 

④ 必ず視聴するパソコン等のカメラ（ビデオ）を「オン」にし、マイクは常に OFF（ミュート）としてご

参加下さい。 

 

⑤ 資料の複製（録画・録音・撮影・ダウンロード等）、またそれを転載転用・改変・配布等、不正に利用

することを固く禁止します。 

 

⑥ 視聴にあたっては、大量のデータ（パケット）通信を行う為、スマートフォンやダブレットでご視聴

の場合は、Wi-Fi 環境でのご利用を推奨します。（推奨動作環境をご確認ください） 

 

 

長野県介護支援専門員協会 上伊那支部会員の皆様へ 

 

＊上伊那支部の活動や研修等のお知らせは、県協会のホームページやツイッターに掲載

し共有できるように発信しています。 

基本的に、郵送等によるお知らせや案内は行わない対応となりますのでWEBでの

ご確認をお願いします。 

県協会のホームページは、随時更新していますのでご確認下さい。 

 

 

【お問い合わせ】 

上伊那地区支部長 市村 広明 

                                                小規模多機能型居宅介護こまちの家 

     TEL0265-82-8010 /FAX82-6600 


